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Styrelsen uppbär inget arvode för sitt arbete.

Medlemsavgiften 2024 var 350 krjunior, 500 kr senior.

Antalet medlemmar i klubben var vid årets slut 515, varav 285 medlemmar under 21 år. 96 %

kvinnor.

Verksamheten 2024

Styrelsen för Sollentuna Ridklubb avger härmed verksamhetsberättelse för året 2024.
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Inledning

Då är det dags att summera ytterligare ett verksamhetsår på Sollentuna ridklubb. Som tidigare år har
det funnits både motgångar och ljusgfimtar. Det generella ekonomiska laget 1 landet påverkar oss
med fortsatt ökade kostnader. Vi märker också att våra medlemmar behöver hålla i plånboken för
det har under året funnits lediga ridtider och övriga aktiviteter inte alltid varit fulltecknade. Det gör
att det ekonomiska resultatet tyvärr även i år hamnar på ett minus, nu på minus drygt 100 000
kronor, detta trots att vii höstas återigen var tvungna att höja ridavgiften med 5 procent.

Men mycket roligt har hänt under året. Hästvälfärd har varit i fokus inom hela hästvärlden och vi har
tagit fram en egen policy för hästvälfärd som tydliggör hur vi ser till att våra fina hästar både fysiskt
och mentalt mår bra. 1 hästvälfärdens tecken har vi haft kampanjer kring tvättning av vattenkoppar
och rengöring av träns. Dessutom kan man förutom att vara skötare till en häst även vara fadder.

För att uppmärksamma alla medlemmar som har gjort en ideell insats under det senaste år
anordnade vi en sensommarfest, välbesökt och mycket trevligt! Vi har också haft clincs som både har
hållits av externa personer och våra egna ridlärare. Och så ska vi inte glömma ungdomssektionens
härliga julshow som blev en riktigt bra avslutning på verksamhetsåret. Om dessa aktiviteter och
mycket mer finnas att läsa nedan.

Styrelsens arbete

Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt 12 gånger under 2024, varav tio gånger med den
nya styrelsen samt ytterligare två gånger 2025. Efter varje styrelsemöte har vi lagt ut en kortfattad
text på hemsidan om vad som har avhandlats. Förutom styrelsemöten hade styrelsen en
planeringsdag i slutet av januari. Vi diskuterade bland annat kommande aktiviteter och hur vi kan
både öka våra intäkter och minska våra kostnader. Utifrån dessa diskussioner samt en diskussion
med personalen formulerades sedan en verksam hetsplan för 2024.

Vid årsmötet i februari föreslog styrelsen att medlemsavgiften skulle höjas 2025 till 550 kr för
seniorer och 400 kr för juniorer. Motiveringen var att Ridsportförbundet höjt sin avgift plus att
kostnaden för olycksfallsförsäkringen ökat. 295 kr av medlemsavgiften går således till förbundet,
distriktet och olycksfallsförsäkringen. Årsmötet beslutade i enlighet med styrelsens förslag.

Hästvälfärd har varit ett hett debattämne under året inom hästvärlden. Stockholms Läns
Ridsportförbundet har uppmärksammat frågan både vid Ridsportforum som anordnades i april och
vid en informationsträff i december. Vid både tillfällena deltog ledamöter från styrelsen. Under
våren bestämde vi oss för att ta fram en egen policy för just hästvälfärd och tillsatte en arbetsgrupp.
Arbetet flöt på bra och en hästvälfärdspolicy kunde beslutas på styrelsemötet i juni. Policyn utgår
från de fem domänerna i hästvälfärd: utfodring, fysisk miljö, hälsa, beteende och mentalt välmående.
Efter sommaren presenterades policyn på hemsidan och togs sedan upp på ridgruppernas
teorilektioner i november.

Styrelsen har under året haft flera möten med ledamöter i Överby ridsportförenings styrelse inför
möten med politiker i Sollentuna kommuns kultur- och Fritidsnämnd. Vi har likartade ekonomiska
utmaningar och har tagit fram en gemensam Powerpointpresentation som både visar våra respektive
verksamheter och tydligt visar vilket stöd vi önskar få av kommunen.

Styrelsen har besökt Stall Stensunda i Bollstanäs. Vi fick en rundvisning av anläggningen, fick go-fika
och hade en givande diskussion kring våra respektive verksamheter.



Några ledamöter i styrelsen gick under hösten en gratis HLR kurs i Röda Korsets regi.

Klubbens värdegrund är viktiga ledstjärnor för alla oss i klubben. För att påminna om de tre orden —

Ansvar, Trygghet, Ödmjukhet — har vi vid olika evenemang och möten försökt återkoppla till
värdegrunden, kort berättat om vad orden står för och vad vi som medlemmar bör tänka på för att
leva upp till värdegrunden.

Kontaktpersonerna i seniorgruppenar är en viktig kanal för styrelsen att kommunicera med klubbens
seniormedlemmar. Delar av styrelsen har träffat kontaktpersonerna både i början av våren och
hösten för utbyte av information och input från ridgrupperna. När det gäller ridgruppernas sysslor är
rengöring av gamla spolspiltan minst populär så den roteras mellan grupperna. Frågor som
kontaktpersonerna tog upp var bland annat nivåindelningen på grupperna, igenridning och önskemål
om mer information om nya hästar.

En viktig input för att utveckla klubben och verksamheten är den medlemsenkät som vi brukar skicka
ut runt årsskiftet. Denna gång besvarade totalt 130 personer enkäten, vilket är ungefär samma antal
svar som för 2023. Resultatet av enkäten kommer presenteras vid årsmötet 2025.

Styrelsen har flera informationskanaler, anslagstavlan i entrén, hemsidan, Facebook och lnstagram.
All information ska finnas på samtliga ställen. För att synliggöra de aktiviteter som är på gång den
närmaste tiden finns numera ett kalendarium på hemsidans första sida.

Ridskolans personal

Ridskolechef Eva Bengtsson Lundh ansvarar för den löpande verksamheten på ridskolan. Det innebär

bland annat personalansvar, planering av ridlektioner, teori, kurser och tävlingar. Eva lägger också

ner mycket tid på att köpa in fina och lämpliga skolhästar. Dessa utbildas av personalen under Evas

ledning. Helena Rygaard går vid behov in som tf. ridskolechef och är tillika skyddsombud.

Under 2024 har vi haft fem ridlärare förutom Eva anställda. Isabelle Lexing fick 1 mars underbara

tvillingar och gick på föräldraledighet. Vi sökte efter en ersättare men fann ingen lämplig. Övriga

ridlärare, vår ständiga vikarie Mikela Orsin och extra personal täckte därför upp för Isabelles timmar.

Under hösten kom Isabelle tillbaka och arbetade varannan lördag. 1 personalgruppen ingår även

vaktmästaren Kamidulla Akmetalipov, till vardags kallad Kosta och vår kunniga stallpersonal Melanie

Swa les.

Dessutom har vi även i år haft ett duktigt gäng ungdomar som arbetat som extrapersonal och

stallvärdar. Under sina pass har de hjälpt elever och föräldrar till rätta samt haft häst- och stalltjänst.

Ridskolan tar också ofta emot praktikanter både från grundskola och gymnasier.

Under året har ridlärarna ridit lektionshästarna för en extern tränare en gång i månaden. Som ett led

i sin kompetensutveckling har Helena gått den s.k. Affärsskolan som anordnas av Ridsportförbundet

och Susanne Lindberg har gått en dressyrdomarutbildning. Den ordinarie personalen har 1 början på

varje termin en planeringsdag för att planera kommande aktiviteter. 1 februari var de på Strömsholm

och fick då även en rundvandring på anläggningen.

Varje år anordnas en utbildningsdag för all personal inklusive extra personal och stallvärdar. På

höstlovet fick alla en duvning 1 brandskydd och övade bland annat på att springa med hästar. På

eftermiddagen berättade ordförande Carolina om klubbens historia.



Ridskolans verksamhet

R id skolan

Det generellt kärva ekonomiskt läget har medfört att vi fortsatt har haft ett antal lediga platser i

ridgrupperna under året. Under våren var även efterfrågan på privatlektioner och de ridlektioner

som bokas per gång fortfarande lägre än för några år sedan, men under hösten kunde vi glädjande

nog se ett ökande intresse för dessa aktiviteter.

Ridskolan har haft ca 470 uppsittningar per vecka fördelade på 42 ridgrupper, tävlingar och kurser är

inte inräknade. Utbudet av ridlektioner är stort och spänner från knatteridning för de yngsta

juniorerna till specialgrupper i dressyr och hoppning. Därtill kommer ytterligare tre möjligheter för

seniorer att rida: drop in på torsdagsmorgnar, öppen grupp på söndags-eftermiddagar och

dressyrkurs på tisdagskvällar.

Dressyrkurserna om sex tillfällen på tisdagskvällar har rullat hela året med ett blandat antal
deltagare. Utbudet av ridning utöver vanliga ridlektioner har varit stort: programridning, uteritter,
sitsträning, och caprilli. Kort-kurser hölls i flera discipliner bland annat 2-dagars dressyr för Evelina
Karlsson och kurser i caprilli för Isabelle. Dessutom hade vi gästande instruktörer som höll kurser;
Linda Nyberg höll kurs i inomhusterräng en söndag i maj och Lena Hallin en dressyrkurs med
inriktning på sits.

Alla ridgrupper har ett teoritillfälle per termin. Under våren anordnades två clinics, en med inriktning
på hoppning och en på dressyr. Under hösten hade seniorernas teori fokus på ridklubbens nya
hästvälfärdspolicy och terminsmålen för respektive ridgrupp.

På torsdagarna har Rebecka Eriksson har hållit aktiviteter för våra skötare. Kurs för nya skötare har
anordnats och vid träffarna har skötarna fått lära sig alltifrån första hjälpen till mer om hästens
beteende. Skötare kan både som junior och senior bli. Det är ett utmärkt sätt att både få lära sig mer
om hästskötsel och att få ta hand om en häst lite extra mycket en dag eller några dagar i veckan.
Antalet skötare har minskat något men vi hoppas att vi får fler framöver.

Under våren fanns även möjlighet för juniorer att under ledning av Rebecka ta Ridsportförbundets
ryttarmärken. Ett tiotal juniorer deltog och märkestagningen innehöll både teoretiska och ridande
moment. Rebecka hade även under hösten en kurs för nya juniorer. På “Jag och hästen” — kursen fick
deltagarna vid de två tillfällena lära sig mer om hästar, umgås med hästarna och träffa kompisar.

Under loven har vi haft ponnydagar för juniorer där teori och ridning har varvats. De lite äldre
ungdomarna och seniorer har haft möjlighet att gå 1—2-dagarskurser. Även i år har vi kunnat se en
viss minskning i deltagandet. Mest populära har kurser i hoppning och dressyr varit.

Veckan efter midsommar anordnades även i år ett träningsläger för 14 seniorer och tre juniorer.
Upplägget var dressyr på förmiddagen och sedan möjlighet att välja mellan allt från terräng till uteritt
på eftermiddagen. Dessutom ingick föreläsningar för seniorerna medan juniorerna fick åka till ett
annat stall och rida programridning.

Veckan innan höstterminen började anordnades dagläger för juniorer. Lägren var mycket populära
och blev snabbt fulltecknade. Samma vecka fanns även möjlighet för både juniorer och seniorer att
rida igångsättningslektioner.



H ästa rna

Ridkiubben förfogade vid årsskiftet 2024/2025 över 26 hästar och 14 ponnyer. Under året har flera
nya hästar köpts in: Kalobra KA (Poppan), Hawana, Kitty, Regejs (Ragge) och Kilbunny Seamie
(Sammie). Dessutom fick vi under hösten möjlighet att låna Avenger’s Magic Man (Mange). På
ponnysidan är Eden’s Lilly och Quidam nya tillskott. Även i år blev vi tvungna att göra ganska många
hästinköp i och med att vi fick ta bort några av våra fina hästar: Kenta, Corall, Curbina, Maksima och
Acke. Bella som inte riktigt trivts hos oss såldes vidare.

Förutom ridskolans hästar och ponnyer har vi haft tre privathästar uppstallade varav två tillhör
rid lä ra rna

Fastigheten

Vår anläggning är fortsatt i gott skick och det finns för närvarande inte behov av några stora
nybyggnationer eller renoveringar. Årets insatser har därför varit av mindre karaktär med det
långsiktiga målet att upprätthålla anläggningens goda status.

För att hålla elkostnaderna nere har vi även i år under vintermånaderna fortsatt att hålla ner
temperaturen i medlemsbyggnaden och servicedelen, under hösten dock inte fullt till så låga
gradantal som tidigare.

Samarbetet med kommunen

Hyreshöjningen var tack och lov inte lika hög i år som 2023 men ändå en höjning på 6,5 procent.

Hyran till Sollentuna kommun Fastigheter AB (SKAB) blev med höjningen 642 221 kronor. Det

innebär att det är den tredje största utgiftsposten efter personal och foder.

Vi har fortsatt försökt få såväl kommunens politiker som tjänstemän att förstå de speciella förtecken

som just ridskolor har, med anställd personal och levande idrottsredskap i form av hästar. 1 februari

blev vi kallade till ett s.k. dialogmöte med tjänstemän på Kultur och fritidskontoret. De har för avsikt

att göra en kartläggning över alla föreningsdrivna idrottsverksamheter i kommunen. Vi berättade om

vår verksamhet och vilka utmaningar vi ser. Resultatet av kartläggningen har vi fortfarande ännu inte

sett till.

Som tidigare nämnts gjorde vi gemensam sak med styrelsen i Överby Hästsportföreningen i
närmandet till politikerna i Kultur- och fritidsnämnden. Efter många mejl blev vi, ordförande Carolina

och Liselott Söderström från Överbys styrelse, till slut inbjudna till ett möte i december med

ordförande och en vice ordförande i nämnden. Till mötet bad vi även Annelie Grimborg på

Stockholms Läns Ridsportförbund att delta, vilket hon gärna gjorde. Vi berättade om våra respektive

verksamheter och Annelie gav ett länsperspektiv på föreningsdrivna ridskolor och vilken stöttning de

får av sina respektive kommuner. Vi avslutade vår presentation med att tydliggöra på vilka sätt vi

behöver hjälp av kommunen; antingen genom reducerad hyra/arrende och/eller bidrag till driften av

våra anläggningar i form av pengar eller personal. De närvarande politikerna lyssnade men gav inga

löften, förutom att vi ska bli kallade till ett nytt möte under första kvartalet 2025.

Vi har även haft två möten med kommunens förvaltare (SKAB). Vid tidigare möten har vi

återkommande tagit upp behovet av nya fönster i ridhuset och nu äntligen fanns de med i SKAB:s

budget. De nya fönstren sattes upp i november så nu kan vi efter år av grått töcken se världen
utanför. På uppdrag av SKAB genomfördes också under hösten en elbesiktning varvid många större



och mindre fel identifierades. Flertalet behövde vi emellertid inte åtgärda och bekosta sjalva, tack

och lov.

Egna inköp och reparationer av anläggningen

Vår anläggning är som sagt i gott skick så de reparationer och tillägg som gjorts under året har varit
av mindre slag. Kostnadsmässigt var påfyllnad av material till ridhusbotten den största. Sjukhagarna

har länge varit ett problem. De som sattes upp av kommunen i samband med att anläggningen
renoverades var av trä och åts sakta med säkert upp av hästarna. Vi satte då upp plastplankor men

även de var lite tuggvänliga. För att förhoppningsvis ha en slutlig lösning på problemet sjukhagarna

köpte vi därför helt nya stolpar i plast och det verkar hittills som om vi nu har hittat en långsiktig
lösning på problemet. Vidare har vi låtit sätta upp belysning i båda spolspiltorna där det tidigare var

ganska dunkelt. Under hösten gjordes även en ordentlig brandöversyn som ledde till inköp av nya

brandsläckare. Vi har nu tecknat ett avtal om återkommande underhåll av dessa.

Bytet av staketet till hoppbanan påbörjades 2023 och ytterligare en sida byttes i samband med
höstens fixardag. Liksom föregående år hade vi en fixardag i maj och ytterligare en i augusti. Mycket

hanns med under dessa dagar, bland annat oljades trädäcket utanför medlemsbyggnaden och

bänkarna på vallen, ogräset på gången upp till entrén rensades samt blomlådorna målades med lager

falurödfärg. Inomhus fick sadelkammaren en ordentlig städning och våra svarta dörrar fräschades
upp med lite färg där det behövdes. Ett stort jobb på fixardagen i augusti var också att ta bort all sly i

dikena vid hagarna. Allt på våra åtgärdslistor kunde strykas så ett stort tack till alla medlemmar som

hjälpte till!

Det är inte bara punktinsatserna på fixardagarna som våra tjänstvilliga seniorer gör utan idogt
fortsätter de att utföra sina sysslor år efter år — stort tack för det! Det gör att vår anläggning hålls

snygg och hel längre och att våra ridlärare kan ägna sig mer åt det som de kan bäst — att

vidareutbilda våra hästar.

Vår kafeteria är en trevlig plats att samlas i både före och efter ridpassen och för att slippa ha väskor

och kläder på stolarna där köpte vi in bänkar och krokar som sattes upp i lilla hallen utanför
toaletterna i servicebyggnaden.

Från årsskiftet 2023/2024 är det krav på att sopsortera matavfall för sig. Speciella påsar för matavfall
finns nu i medlemsköket och i en liten soptunna i kafeterian.

På hösten skickade vi in en ny ansökan till Byggföretaget XLs tävling där föreningar kunde ansöka om

hjälp att bygga eller renovera sina anläggningar. Ansökan var samma som tidigare år och avsåg en

ombyggnation av domartornet. Tyvärr var vi inte heller denna gång en av de föreningar som vann.

Tävlingsverksamhet

Tävlingssektionen (Tsek) inledde tävlingsåret ett årsmöte den 18 februari. Det var det första

årsmötet för Tsek och där en styrelse valdes. Ordförande i Tsek har varit kallad till styrelsemötena

som adjungerad. Arbetsfördelningen i Tsek delades upp i en tydligare hoppdel, med ansvar för KM i

hoppning, Vårhoppet och Hösthoppet samt en dressyrdel med ansvar för KM i dressyr, Junidressyren

och septemberdressyren. Vissa funktioner är dock gemensamma som sponsring och säkerhetsarbete.



Efter årsmötet följde den sedvanlig kick-off för aHa tävlingsintresserade. Eftermiddagen inleddes med

information om kommande tävlingar. Därefter höll Evelina Karlsson en föreläsning om hur man får

ett bra samarbete med sin medhjälpare/förälder/hästskötare.

Den 26 mars ordnade Tsek en dressyrclinc med dressyrdomare Åsa Abrahamsson. Syftet var att visa

på skillnader och vad som premieras i de olika klasserna LC, LB, LA och Msv. Denna clinic var mycket

uppskattad av medlemmarna som deltog.

Arbetet med att bygga strukturkapital och underlätta kompetensöverföring har fokuserat på att

skapa gemensamma arbetsytor och tydliga rutiner. Specifikationerna är uppdelade efter områden

som funktionärsarbete och sponsring, med egna arbetsytor och dedikerade chattkanaler för effektiv

kommunikation. För att säkerställa en tydlig ansvarsfördelning har varje arbetsgrupp ett

ansvarsdokument, och checklistor har utformats inför tävlingar för att täcka varje ansvarsområde.

Kompetensöverföring är en central del av arbetet och omfattar roller som tävlingsledare, harvning

och sekretariat. Det pågående arbetet inkluderar fortsatt fokus på kompetensöverföring samt

uppdatering av beskrivningar för olika funktionärspositioner, för att säkerställa att kunskap och

rutiner är aktuella och lättillgängliga för alla inblandade.

Externa tävlingar

Hopptävlingar anordnades 20—21 april (225 starter) och 5—6 oktober (185 starter) och

dressyrtävlingar 15—16 juni (112 starter) och 15 september (80 starter). Antalet starter i både

hoppning och dressyr har minskat i jämförelse med 2023, en trend som tyvärr är generell för alla

tävlingsarrangörer. Vid dressyrtävlingen i september flyttades sekretariatet från medlemsbyggnaden

till höförrådet för att underlätta för de tävlande ekipagen. Dessutom införskaffades ett partytält som

sattes upp vid hoppbanan där våra sponsorer kunde visa upp sina varor. Inför samtliga tävlingar

gjorde också en ökad satsning på sociala medier med inlägg som lyfte fram våra sponsorer och som

gjorde lite reklam för våra tävlingar.

Våra hemmaryttare gjorde som vanligt mycket bra ifrån sig, både i hoppningen och dressyren. Den

totala rosettskörden blev för ponnyekipagen elva rosetter i hoppning och två i dressyr och för
hoppryttarna nio rosetter och för dressyrryttarna elva rosetter.

Ryttarna i specialgrupper har även varit i väg på tävlingar arrangerade av andra klubbar. Såväl

hoppspecen, dressyrspecen som ponnyspecen åkte väg till tre tävlingar vardera. Att vi har duktiga

ryttare bekräftades även vid dessa tävlingar med placeringar i så gott som varje klass.

Klubbtävlingar

Totalt 20 klubbtävlingar anordnades, varav tio i hoppning, sex i dressyr och fyra i caprilli. Dessutom

anordnades en Pay & Jump där deltagaren får en rosett vid godkänd ritt. Vid vissa klubbtävlingar har

externa domare anlitats. Generellt har klubbtävlingar varit populära även om antalet deltagare på
dressyr och caprilli har varierat från tävling till tävling. Speciellt populär var den blåbärshopppning

som genomfördes i slutet av hösten där elever som inte tidigare tävlat fick en möjlighet att pröva på

att hoppa en banan med låga hinder.

Kubbmästerskapen 1 dressyr respektive hoppning anordnades den 15 och 22 december. Inför

tävlingarna infördes nya kvalregler. 1 och med att tävlingarna inte blev fulla fanns även möjlighet att

rida Pay & Ride respektive Pay & Jump. Juniormästare i hoppning blev även i år Tilde Liljequist och i

dressyr Cajsa-Stina Emmerwall. Seniormästare i hoppning blev Liv Aldeström och i dressyr Lena
Aldeström.



1 samband med jullovet red några i ponnyspecen en utbytestävling med Överby Hästsportförening 1

dressyr.

Ungdomssektionen (Usek)

Under 2024 har Usek arbetat mycket med att introducera de nya ledamöterna i styrelsen på ett bra
sätt, bland annat genom att pratat om värdegrund och hur man ska vara en bra förebild för

ridkiubbens medlemma samt vad det innebär att vara med i en styrelse. Tre ledamöter gick under

hösten Ridsportförbundets Förberedande Ungdomsledarkurs.

Under året har Usek anordnat olika aktiviteter för ungdomar 1 stallet. Alla aktiviteter har annonserats

på hemsidan och på Useks egna Instagramkonto. Bland aktiviteterna kan nämnas bakkvällar inför

klubbens extra tävlingar, en rolig aktivitet för både ledarna och barnen och bakverken uppskattades

mycket av de tävlande. 1 samband med vårens fixardag höll Usek sadla tränsa kurs.
Kursen var till för alla, både vuxna och barn som ville lära sig mer om hur vi tar hand om våra
hästar innan och efter ridning samt hur man sätter utrustningen rätt. Vidare genomfördes en
rykttävling under vårterminen. Då fick barnen vara i lag och pynta några ponnysar, en rolig aktivitet

då barnen fick tillbringa tid med ponnysarna.

Den sedvanliga julshowen gick av stapel söndagen den 8 december med fullsatta läktare. Som
inledning på årets julshow fick publiken se ett stämningsfullt luciatåg som genomfördes

av Useks styrelse följt av agilitytävling och straffet i två lag. Ponnyspecen visade också upp en

fartfylld kadrilj. Usek delade också ut flera priser; årets hederspris gick till Filippa iigvall som med sitt

glada humör och sin hjälpsamhet är en god förebild för såväl vuxna som barn, årets ponnyskötare

gick till Juli Bastrup och storhästskötare blev Filippa .ligvall. Juishowen avslutades med att tomten

kom in 1 ridhuset och bjöd barnen på godis

Föräldrasektionen

Föräldrasektionen är tänkt att fungera som en kontaktyta mellan föräldrarna och barnen och

ridskolan och styrelsen. Sektionen fanns på plats i stallet några helger i början av hösten för att dela

ut ett informationsblad till föräldrar till nya juniorer och fånga upp eventuella frågor. Sektionen

anordnade också ett klädbyteri i samband med fixardagen i augusti. Medlemmar hade då möjlighet

att sälja och köpa begagnade hästkläder och prylar. Vinsten i form av 10 % av varje försäljning har

gått till klubben.

Stockholms Läns ridsportförbund har tagit fram ett koncept för återbruk av ridutrustning RE:Ride. Vii

styrelsen tyckte att det var intressant och anslöt oss under våren. Konceptet innebär att den som har

ridutrustning som inte längre används, så som ridkläder, ridskor, stövlar, säkerhetsväst, lämnar det

till RE:RIDE. Den som vill kan ta det man behöver. Vill man så får man givetvis swisha en valfri slant

till föreningen. 1 kafeterian finns en ställning där man kan lämna den utrustning som man inte längre

behöver och som förhoppningsvis hittar en ny ägare bland klubbens medlemmar.

Övrig verksamhet

En söndag i februari anordnade styrelsen en inspirationsföreläsning med osteopaten Cindy Jönsson.

Cindy, som driver företaget Creative Fitness for Equestrians, har utvecklat ett system för träning, kost



och mindset och berättade om hur det kan förbättra oss som ryttare. De 20 deltagarna fick också

pröva på att göra några övningar.

Den 10 mars genomförde vi en värdegrundsutbildning med hjälp av två personer från Stockholms

Läns Ridsportförbund. Vi var 20 personer i olika åldrar och med olika roller i klubben som diskuterade

i grupper kring vad vi kan göra för att ytterligare öka trivseln på vår fina ridskola och samtidigt hålla

vår värdegrund med ledorden Ansvar, Trygghet, Ödmjukhet levande.

1 mitten av april uppmärksammade vi vikten av att säga Hej till varandra. Vi “dekorerade”

anläggningen med Hej-lappar och hade en powerpoint rullande på TV 1 kafeterian med roliga Hej

animeringar.

Under våren initierade styrelsen två kampanjer kopplade till hästvälfärd. Första uppmaningen till alla

medlemmar var att tvätta hästarnas vattenkoppar och den andra att putsa deras träns. Listor sattes

upp stallet där man kunde pricka av när en vattenkopp respektive ett träns var fixat. 1 samband med

kampanjen Putsa träns gjordes också en kort informationsfilm om hur man bäst sköljer betet och

smörjer tränset.

1 hästvälfärdens tecken lanserade vi också möjligheten för seniorer att bli fadder till en häst. Tanken
är att de som kan och vill ge extra omvårdnad till en häst kan göra det utan krav på att detta ska

göras en speciell dag eller tid. En lista sattes upp i stallet och till vår glädje har nu nästan alla hästar

en fadder och flera har till och med flera faddrar.

För att uppmärksamma alla de medlemmar som på olika sätt ställt upp och gjort ideella insatser för
klubben under hösten 2023 och våren anordnade vi en sensommarfest 24 augusti. Drygt 50
personer, både juniorer och seniorer, kom. Kvällen inleddes med mingelbingo, fortsatte med en god
middag och avslutades med ett klurigt quiz. Det blev en mycket trevlig kväll med många glada skratt.

En söndag i november fanns det möjlighet för vuxna att prova på att rida. Under en timme fick de

först en kort genomgång i hur man gör i ordning hästen före och efter lektionen och sedan pröva på

att rida. De tre grupperna om sex personer i varje blev snabbt fulla. Förhoppningsvis kommer vi

kunna anordna denna typ av Prova på varje termin.

1 samband med julshowen den 8 december anordnades en liten julmarknad med försäljning av fina

betongföremål, honung och ljus. Dessutom kunde man ta en lott eller två för att kanske vinna lite

god choklad. Barnen fick i väntan på showen möjlighet att pyssla, bland annat färglägga sin egen

trähäst. 1 inträdesbiljetten ingick också go-fika med lussebulle.

Cafeteriagrupp bestående av Malm Liljeqvist, Hanna Hasselblad, Ulrica Andersson och Anna-Karin

Söderholm fortsatte att hålla cafeterian öppet varje lördag och de fredagar de har möjlighet fram till

mitten av hösten. Förhoppningen var att fler kunde tänka sig vara med i gruppen men tyvärr har det

varit svårt att hitta intresserade. Malm kommer fortsatt sköta inköpen men i övrigt kommer

cafeterian vara öppen när någon hugad är på plats. Ansvaret för kafeterian vid klubbens externa

tävlingar kommer övergå till tävlingssektionen.

Gruppen Vi som är lediga på dagtid som startades hösten 2023 har fortsatt att ha sina träffar en gång

i månaden. Under hösten utökade vi vår verksamhet med att ha en läsecirkel och till varje träff i
stallet läste vi ett avsnitt i boken Ryggvänlig ridning. Dessutom gjorde ett antal studiebesök bland

annat på Strömsholm, Bro galoppbana och Brunmåla veterinärklinik. Dessa studiebesök

möjliggjordes genom att vi fick bidrag från SISU.



Vår hemsida innehåller mycket information och ibland kan det vara svårt att hitta rätt. För att

underlägga för föräldrar till nya juniorer tog styrelsen fram ett nytt informationsblad riktade just till

föräldrar. Den finns i receptionen och förstås i digital form på hemsidan.

På hösten gjorde vi ett nytt försök med att få in fina bilder till en kalender 2025. 19 personer

lämnade bidrag så att vi kunde trycka kalendern. Tyvärr har det dock visat sig vara ett ganska svalt

intresse att köpa den så troligtvis kommer vi inte att ta fram någon ny till 2026.

Ekonomi

År 2024 innebar ytterligare ett år med förlust, dock var förlusten lägre än föregående år. Lägre

intäkter för ridavgifter och klubbtävlingar än förväntat samt fortsatt höga kostnadsökningar i form av

en hyreshöjning på 6,5% samt höga kostnader för veterinär och transporter är de primära orsakerna

till ytterligare ett förlustår.

Sollentuna Ridklubb är en ideell förening utan vinstintresse, men för en långsiktig verksamhet krävs

en ekonomi i balans. Alla medlemmar kan bidra till detta genom att exempelvis vara med på

fixardagar och ta hand om utrustning och hästar så att dessa håller längre.

Klubbens ridintäkter ökade under 2024 med anledning av prisjusteringen som genomfördes från och
med höstterminen. Prisjusteringen motsvarade budgeterad höjning och uppgick till 5%. Under året

har beläggning i ridgrupperna samt antal deltagare på klubbtävlingar minskat jämfört med

föregående år vilket påverkar intäkterna negativt. Antalet medlemmar har minskat under året vilket

återspeglas i lägre medlemsintäkter jämfört med föregående år.

Under 2025 har inga extraordinära bidrag, så som t ex elstöd, delats ut men klubben söker bidrag för
de aktiviteter där möjlighet att söka bidrag finns. 1 samband med att vi under året tyvärr har fått ta

bort några av våra fina lektionshästar har klubben kompenserats med 240 767 kr i
försäkringsersättningar, vilket är en minskning jämfört med föregående år.

Intäkterna för de lokala tävlingar som klubben anordnar har en fortsatt negativ trend och de
underliggande tävlingsintäkterna för 2024 uppgick till 128 281 kr vilket är en minskning med drygt
60000 kr jämfört med föregående år. Att tävlingsintäkterna minskar är en övergripande trend bland
tävlingsarrangörer de senaste åren.Totalt sett uppgick klubbens intäkter till 9 911 405 kronor, att
jämföra med 9866319 kr föregående år.

Som tidigare nämnt så har kostnader för Iokalhyra ökat men även fortsatt ökade veterinärkostnader
påverkar resultatet negativt under 2024 jämfört med föregående år. Under 2024 uppgick
vete rinärkostnaderna till 482 730 kr vilket är en ökning med nästan 44 000 kr från föregående år.
Under året har det även investerats i utbildningar för ridklubbens personal motsvarande 114 289 kr.
Under 2024 samt föregående år har flera hästar köpts in vilket har ökat kostnaden för avskrivningar
av hästar under 2024 med drygt 68000 kr jämfört med 2023.

Sammantaget uppnådde föreningen ett resultat för året på -102 512 kronor, att jämföra med
-157 591 kronor år 2023. Klubben hade budgeterat med ett positivt resultat för 2024 motsvarande
46 165 kr vilket innebär att resultatet för 2024 ej var inom budget.

Styrelsen föreslår att 2024 års resultat -102 512 kronor balanseras i ny räkning.

Sollentuna februari 2025
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